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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dire Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavike

Anr. 167/ 2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rafet Haxhaj kryesues, Adnan Konushevci dhe Faton Ademi anétaré, si dhe me pjesémarrjen
e zyrtares s€ lart€ ligjore Antigona Murati, duke vendosur lidhur me ankesén e parashtruar
nga koalicioni LDK-AKR , kundér subjektit politik, 1évizja Vetévendosje, dega né Pejé pér
shkak t€ vendosjes sé posterit né hapésirat publike pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvendin e Republikés s€ Kosovés, né seancén e panelit té mbajtur me 09.06.2017, mori
kété:

VENDIM

HUDHET si i palejuar ankesa e koalicionit LDK-AKR.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé¢ mé daté 08.06.2017, té& paragitur nga koalicioni LDK-AKR
me seli né€ Prishtin€ , kundér subjektit politik Lévizja Vetévendosje, dega né Pejé, me té cilén
pretendon se me datén 05.06.2017,aktivistét e tyre kané vérejtur posterin e Lévizjes
Vetévendosje ka shkel kété nen né momentin gé ka vendosur posterat e saj né drunjté dhe
njoftime pér tubime né shesh .

Me kété rast parashtruesi i ankesés thekson se nga ana e subjektit politik Lévizja Vetévendosje
éshté béré shkelje e dispozités s¢ Nenit 33 paragrafi 1 pika b i Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
Ligji Nr.03/L-073 .

PZAP-i, pas shqyrtimit t€ lejushmérisérisé sé apelit gjeti se:
Apeli éshté i palejuar

Paneli pas shqyrtimit t€ apelit gjeti se ankesa e parashtruar nga koalicioni LDK-AKR me
seli n€ Prishtin€, ka njéjtési subjektive, objektive gjendje té njéjte faktike me ankesén e
parashtruar nga Instituti demokratik i Kosovés (KDI) me daté 05.06.2017 parashtruar kundér
subjektit politik me numér protokoli Anr.51-2017, Lévizja Vetévendosje me té cilén &shté
vendosur mé daté 06.06.2017.Nga kjo gjendje e vértetuar faktike rezulton se ankesa e
parashtruar nga koalicioni LDK-AKR éshté ¢éshtje e gjykuar “res iudicata”.

PZAP-i duke u bazuar né arsyet ¢ cckuar mé larté e né pajtim mé dispozitat e nenit 11.5 t&

Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it, si dhe né kuptim té nenit 115 paragrafi 1 t§ LZP-sg,
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa



A nr. 167/2017 mé datén 09.06.2017.

Kryesuesi i Panelit
Rafet Haxhaj

Késhillé Juridike: MWV

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&€ konsjderohen si
pérfundimtare.



